
                              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ           
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ      Αριθ. Πρωτ. 1923/17.02.2017
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α
Από το πρακτικό  της 4ης/15.02.2017  συνεδριάσεως  της Οικονομικής  Επιτροπής 

του Δήμου Φαρσάλων.

Αριθ. Απόφ.  27/2017 Περίληψη  : Καθορισμός  των  όρων 
διακήρυξης  διαγωνισμού  του  έργου 
«Ασφαλτόστρωση  πόλης  και  τοπικών 
κοινοτήτων» (αριθ. 14/2016 μελέτη / ποσού 
100.000,00€) και διάθεση πίστωσης.

Στα  Φάρσαλα   και  στο  Δημοτικό  κατάστημα  (οδός  Πατρόκλου  3),  στην  αίθουσα 

συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου,  σήμερα στις 15 του μήνα Φεβρουαρίου του έτους 

2017,  ημέρα  της  εβδομάδας  Τετάρτη  και  ώρα  13:00   συνήλθε  σε  τακτική  συνεδρίαση  η 

Οικονομική επιτροπή του Δήμου Φαρσάλων,  μετά από την αριθ.  πρωτ.  1583/10-02-2017 

έγγραφη πρόσκληση του  Προέδρου, που επιδόθηκε στον καθένα Δημοτικό σύμβουλο, μέλος 

της Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με τo άρθρο 75 παρ. 6 του Ν. 3852/2010.

Αφού  διαπιστώθηκε  ότι  υπάρχει  νόμιμη  απαρτία,  δεδομένου  ότι  σε  σύνολο  7  μελών, 

βρέθηκαν παρόντες 5 ήτοι :

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                        ΑΠΟΝΤΕΣ
Καραχάλιος Αριστομένης (Πρόεδρος) Αγγελακόπουλος 
Γεώργιος
Τριανταφύλλου Νικόλαος Γκίζας Δημήτριος
Ταστεμίρογλου Σοφία
Τσιάμπας Σπυρίδων
Κατσιαούνης Ευάγγελος
……………………..………………………………………………………………………………………….……

Ο  Πρόεδρος  αναφερόμενος  στο  6ο θέμα  της  εκτός  ημερήσιας  διάταξης  (Τα  μέλη  της 

Επιτροπής αποδέχτηκαν ότι το θέμα είναι επείγον και ομόφωνα αποφάσισαν την συζήτηση 

του), όπως ειδικότερα αυτό φαίνεται στην περίληψη εξέθεσε στην Οικονομική Επιτροπή ότι με 

τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1ε του Ν. 3852/2010, η Οικονομική Επιτροπή έχει την 

αρμοδιότητα κατάρτισης των όρων διακήρυξης διεξαγωγής δημοπρασίας.

Με την αριθμ. 87/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου εγκρίναμε την με αριθμό 

14/2016  τεχνική  μελέτη  κατασκευής  του  έργου  «Ασφαλτόστρωση  πόλης  και  Τοπικών 

Κοινοτήτων» προϋπολογισμού δαπάνης εργασιών 100.000,00€ με ΦΠΑ και καθορίσαμε τρόπο 

εκτέλεσης του έργου με τακτικό μειοδοτικό διαγωνισμό.

Με  την  αριθ.  148/2016  απόφαση  μας  είχαμε  εγκρίνει  τους  όρους  διεξαγωγής  του 

διαγωνισμού, για την ανάδειξη αναδόχου εκτέλεσης  του έργου  «Ασφαλτόστρωση πόλης και 

Τοπικών Κοινοτήτων» προϋπολογισμού δαπάνης εργασιών 100.000,00€ (με αναθεώρηση και 

ΦΠΑ) σύμφωνα με το συνημμένο υπόδειγμα διακήρυξης (τύπος Β) που συντάχθηκε από τον 

Σελίδα 1 από 3

ΑΔΑ: 9ΒΡΛΩΗ0-0ΩΤ



Μήτα Ελένη (Αρχιτέκτων Μηχανικό) και ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 19/04/2016 από τον 

Λιαπή Αναστάσιο Προϊστάμενο της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου. Δεν υλοποιήθηκε όμως η 

απόφαση μας γιατί τα τεύχη της μελέτης δεν είχαν συνταχθεί σύμφωνα με τις νέες διατάξεις 

του Ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών και  Υπηρεσιών (προσαρμογή 

στις Οδηγίες 201/24/Ε και 2014/25/ΕΕ)».

Στη συνέχεια κάλεσε την Επιτροπή να καθορίσει τους όρους διακήρυξης διεξαγωγής της 

δημοπρασίας του αναφερομένου έργου.

Η Οικονομική Επιτροπή
Αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου και έλαβε υπόψη:

• Τον τρόπο εκτέλεσης του έργου που εξασφαλίζει την άρτια και έγκαιρη εκτέλεση του 
• Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 201/24/Ε και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147),
• Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1ε του Ν. 3852/2010
• Τις αριθ. 87, 313 & 327/2016 αποφάσεις του Δ.Σ.
• Την αριθμ. 14/2016 τεχνική μελέτη του έργου
• Την ανάρτηση στο ΚΗΜΔΣ 
• Την αριθ. 136/2017 ανάληψης υποχρέωσης
• Τον φάκελο του έργου

και μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ

1. Εγκρίνει τους όρους διεξαγωγής του διαγωνισμού, για την ανάδειξη αναδόχου εκτέλεσης 

του  έργου  «Ασφαλτόστρωση  πόλης  και  Τοπικών  Κοινοτήτων»  προϋπολογισμού  δαπάνης 

εργασιών  100.000,00€  (με  αναθεώρηση  και  ΦΠΑ)  σύμφωνα  με  το  παράρτημα  Β  της 

διακήρυξης που συντάχθηκε από τον Μήτα Ελένη (Αρχιτέκτων Μηχανικό) και ελέγχθηκε και 

θεωρήθηκε από τον Λιαπή Αναστάσιο Προϊστάμενο της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου και 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης.

2. Η ανάδειξη αναδόχου εκτέλεσης  του έργου θα διενεργηθεί με “Ανοικτή Διαδικασία και με 

κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση τη 

τιμή”.

Η δημοπρασία  θα  διενεργηθεί   στο  Δημαρχιακό  κατάστημα  του  Δήμου  Φαρσάλων,  οδός 

Πατρόκλου 3,  2ος όροφος, στις 30 Μαρτίου 2017, ημέρα Πέμπτη και  ώρα 10.00 π.μ. (ώρα 

λήξης υποβολής προσφορών),  από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου.

3. Το έργο θα χρηματοδοτείται από ΚΑΠ Επενδύσεων.

4. Το  έργο  έχει  εγγραφεί  στον  προϋπολογισμό  οικονομικού  έτους  2017  στον  Κ.Α. 

02/30/7323.07  (απόφαση  Δ.Σ.  αριθ.  327/2016)  καθώς  και  στο  Τεχνικό  πρόγραμμα 

εκτελεστέων έργων έτους 2017 (απόφαση Δ.Σ. αριθ. 313/2016).

5. Αναπόσπαστο στοιχείο της παρούσας αποτελούν τα περιεχόμενα της 14/2016 μελέτης με 

τα επικαιροποιημένα  τεύχη του αναφερομένου έργου: 

Σελίδα 2 από 3

ΑΔΑ: 9ΒΡΛΩΗ0-0ΩΤ



• Το συμφωνητικό.
• Η παρούσα Διακήρυξη.
• Η Οικονομική Προσφορά.
• Το Τιμολόγιο Δημοπράτησης 
• Η Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων (Ε.Σ.Υ.).
• Η Τεχνική Περιγραφή (Τ.Π.). 
• Ο Προϋπολογισμός Δημοπράτησης.
• Οι εγκεκριμένες μελέτες του έργου. 
• Το εγκεκριμένο Χρονοδιάγραμμα κατασκευής του έργου.

6. Εγκρίνει και διαθέτει (ψηφίζει) πίστωση ποσού 100.000,00€ με Φ.Π.Α, για το έργο με 

τίτλο :  «Ασφαλτόστρωση πόλης και  Τοπικών Κοινοτήτων»,  σε βάρος του Κ.Α 30.7323.07 

προϋπολογισμού  οικονομικού  έτους  2017  (α/α  136/2017  πρότασης  ανάληψης 

υποχρέωσης Οικονομικής Υπηρεσίας Δήμου).

7. Ανακαλούμε την προηγούμενη αριθ. 148/2016 απόφαση μας με το ίδιο θέμα, γιατί  

δεν είχαν συνταχθεί τα τεύχη με τις νέες διατάξεις του Ν. 4412/2016. 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 27/2017.
Για το παραπάνω θέμα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως εξής:
           Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                ΤΑ ΜΕΛΗ  
                 Τ.Σ.Υ.                                                               Τ.Υ.
ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ         ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ Ν. – ΤΑΣΤΕΜΙΡΟΓΛΟΥ Σ.

      ΤΣΙΑΜΠΑΣ ΣΠ. - ΚΑΤΣΙΑΟΥΝΗΣ Ε.
       

Πιστό αντίγραφο
Φάρσαλα 17 Φεβρουαρίου 2017

Ο Πρόεδρος

Αριστομένης Καραχάλιος
Δήμαρχος Φαρσάλων

Σελίδα 3 από 3

ΑΔΑ: 9ΒΡΛΩΗ0-0ΩΤ


	                   					           
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ				          
	Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α
	ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                	        ΑΠΟΝΤΕΣ



		2017-03-01T15:40:06+0200
	Athens




